
25/5/22, 21:32 Correo: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Boyacá - Tibasosa - Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADM3MmRiZjMzLWUyNzctNGI5OS1iYWI2LTAxOTBhZGJjYmQ1ZQAQAA48NxHfhvRKpz%2Fgh%2FLX… 1/1

Rad: 158064089001-2021-00101-00 DEMANDA ACCION EJECUTIVA CON GARANTIA
REAL. DEMANDANTE: ASOCIACION DE PENSIONADOS DE ACERIAS PAZ DEL RIO Y DE
LOS SECTORES OFICIAL PUBLICO Y PRIVADO “APASOPP. DEMANDADO: GERMAN
HURBERTO PLAZAS.

Jorge Cardenas <jcabogadopenal@gmail.com>
Mar 24/05/2022 14:31

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Boyacá - Tibasosa <jprmpaltibasosa@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (360 KB)
actualizacion credito pdf 23-05-2022.pdf;

buenas tardes, aporto actualización de credito en formato PDF en total de 17 folios



JORGE ENRIQUE CARDENAS ACERO 

                              ABOGADO                                                 

: CARRERA 11 N°14-135 OFICINA 404 EDIFICIO SEIS DE SEPTIEMBRE. SOGAMOSO (BOYACA)  

 :3112203135  : jcabogadopenal@gmail.com 

 

Doctora: 

ROSA ADRIANA DUEÑAS HERNANDEZ. 

JUEZA PROMISCUO MUNICIPAL DE TIBASOSA.  

E. S.  D. 

Rad: 158064089001-2021-00101-00 

Referencia: DEMANDA ACCION EJECUTIVA CON GARANTIA REAL. 

DEMANDANTE: ASOCIACION DE PENSIONADOS DE ACERIAS PAZ DEL RIO Y DE LOS SECTORES 
OFICIAL PUBLICO Y PRIVADO “APASOPP.  

DEMANDADO: GERMAN HURBERTO PLAZAS. 

ASUNTO: ACTUALIZACION LIQUIDACION CREDITO ARTICULO 446 N°4 CGP 

Respetada Doctora: 

JORGE ENRIQUE CARDENAS ACERO, identificado con la Cédula de Ciudadanía No.74.180.821 de 

Sogamoso, y la Tarjeta Profesional No. 136.081 emanada del Consejo Superior de la Judicatura, abogado en 

ejercicio que obra en este asunto en nombre y representación de la ASOCIACION DE PENSIONADOS DE 

ACERIAS PAZ DEL RIO Y DE LOS SECTORES PUBLICO Y PRIVADO “APASOPP”, mediante poder 

legalmente conferido. Con personería jurídica legalmente reconocida, concurro respetuosamente ante su 

Despacho, con el fin de aportar lo siguiente: 

Aporto, ACTUALIZACION del crédito, según lo preceptuado en el artículo 446 N°4 del CGP, Como 

consecuencia de lo anterior reconózcase la liquidación aquí presentada dándose el correspondiente traslado. 

ACTUALIZACION LIQUIDACION CREDITO 

Según relación de estado de cuentas, junto con las correspondientes liquidaciones del crédito el aquí 

demandado a la fecha del 12 de enero del 2022 adeuda la suma de $46.044.749.oo liquidación en firme 

según auto de fecha 3 de febrero del 2022 

 

Según actualización de la liquidación del credito el aquí demandado a la fecha del 13 de enero del 2022, al 23 

de Mayo del 2022 adeuda: 

TOTAL CUOTAS CAPITAL (de la CUOTA 5 a la CUOTA 27 junto con su capital insoluto N°27 

…………………………………………………...…………………….………………………………..…$28.971.378.oo 

TOTAL INTERES DE PLAZO PACTADOS (de la CUOTA 5 a la CUOTA 

27)……………………………………….……………………………………….…….……………..……...$ 9.243.342.oo 

TOTAL INTERES MORATORIOS (de la CUOTA 5 a la CUOTA 27 y capital insoluto N°27) del 13 de enero del 

2022 al 23 de mayo del 

2022……………………………………….……………………………………………………….……….... $2.919.946.oo 

TOTAL:…………………………………………………………….…...$48.964.695.oo 

En estas condiciones con el acostumbrado respeto, solicito al Despacho córrase traslado de la presente 

actualización de la liquidación a la parte demandada, y una vez en firme reconozca la suma aquí fijada en lo que 

concierne a la liquidación del crédito. 

ANEXO: tablas de liquidación (tablas intereses moratorios del 13 de enero del 2022 al 23 de mayo del 2022 ). 

 
 
 
JORGE ENRIQUE CARDENAS ACERO 
C.C.N° 74.180.871 Sogamoso 
T.P N° 136081 Del C.SJ 
CORREO ELECTRONICO: jcabogadopenal@gmail.com 
DIRECCION: carrera 11 N°14-135 Ofic. 404 Edif. Seis de septiembre Sogamoso 



                                                              LIQUIDACION DE CREDITO H. C. N°5 INTERES MORATORIO   
 

       DEMANDADOS:  
GERMAN HUMBERTO PLAZAS 

 

  
JORGE E. CARDENAS A .    DEMANDANTE:  APASOPP  

  
ABOGADO    PERIODO LIQUIDACION: ene-22 Hasta may-22  

      CAPITAL:  $ 660.587,00      

             

MES AÑO DIAS/MES CAPITAL T.A.IN.CORR T.MENS.CO T.DIA.CORR T.A.IN.MOR T.MENS.MO T.DIA.MOR DIA. LIQ.CO DIA.LIQ.MO VALOR.I.MOR 

ENERO 2022 30 $ 660.587,00 17,66 1,47 0,049 26,49 2,21 0,074   18                        8.749,47  

FEBRERO 2022 28 $ 660.587,00 18,3 1,53 0,054 27,45 2,29 0,082   28                        15.110,93  

MARZO 2022 31 $ 660.587,00 18,47 1,54 0,050 27,71 2,31 0,074   31                       15.251,30  

ABRIL 2022 30 $ 660.587,00 19,05 1,59 0,053 28,58 2,38 0,079   30                       15.730,23  

MAYO 2022 31 $ 660.587,00 19,71 1,64 0,053 29,57 2,46 0,079   23                       12.075,16  

             

          TOTAL INTERES MORAT.                       66.917,09  

              CAPITAL 660.587,00 

        TOTAL LIQUIDACION                    727.504,09  

          ABONOS   

              

          TOTAL                    727.504,09  

                                                              LIQUIDACION DE CREDITO H. C. N°6 INTERES MORATORIO   
 

       DEMANDADOS:  
GERMAN HUMBERTO PLAZAS 

 

  
JORGE E. CARDENAS A .    DEMANDANTE:  APASOPP  

  
ABOGADO    PERIODO LIQUIDACION: ene-22 Hasta may-22  

      CAPITAL:  $ 673.469,00      

             

MES AÑO DIAS/MES CAPITAL T.A.IN.CORR T.MENS.CO T.DIA.CORR T.A.IN.MOR T.MENS.MO T.DIA.MOR DIA. LIQ.CO DIA.LIQ.MO VALOR.I.MOR 

ENERO 2022 30 $ 673.469,00 17,66 1,47 0,049 26,49 2,21 0,074   18                        8.920,10  

FEBRERO 2022 28 $ 673.469,00 18,3 1,53 0,054 27,45 2,29 0,082   28                       15.405,60  

MARZO 2022 31 $ 673.469,00 18,47 1,54 0,050 27,71 2,31 0,074   31                       15.548,72  

ABRIL 2022 30 $ 673.469,00 19,05 1,59 0,053 28,58 2,38 0,079   30                       16.036,98  

MAYO 2022 31 $ 673.469,00 19,71 1,64 0,053 29,57 2,46 0,079   23                       12.310,63  

             



          TOTAL INTERES MORAT.                      68.222,03  

              CAPITAL 673.469,00 

        TOTAL LIQUIDACION                      741.691,03  

          ABONOS   

              

          TOTAL                      741.691,03  

                                                              LIQUIDACION DE CREDITO H. C. N°7 INTERES MORATORIO   
 

       DEMANDADOS:  
GERMAN HUMBERTO PLAZAS 

 

  
JORGE E. CARDENAS A .    DEMANDANTE:  APASOPP  

  
ABOGADO    PERIODO LIQUIDACION: ene-22 Hasta may-22  

      CAPITAL:  $ 686.602,00      

             

MES AÑO DIAS/MES CAPITAL T.A.IN.CORR T.MENS.CO T.DIA.CORR T.A.IN.MOR T.MENS.MO T.DIA.MOR DIA. LIQ.CO DIA.LIQ.MO VALOR.I.MOR 

FEBRERO 2022 28 $ 686.602,00 18,3 1,53 0,054 27,45 2,29 0,082   18                       10.096,73  

MARZO 2022 31 $ 686.602,00 18,47 1,54 0,050 27,71 2,31 0,074   31                       15.851,92  

ABRIL 2022 30 $ 686.602,00 19,05 1,59 0,053 28,58 2,38 0,079   30                       16.349,71  

MAYO 2022 31 $ 686.602,00 19,71 1,64 0,053 29,57 2,46 0,079   23                       12.550,70  

             

          TOTAL INTERES MORAT.                      54.849,06  

              CAPITAL 686.602,00 

        TOTAL LIQUIDACION                      741.451,06  

          ABONOS   

              

          TOTAL                      741.451,06  

                                                              LIQUIDACION DE CREDITO H. C. N°8 INTERES MORATORIO   
 

       DEMANDADOS:  
GERMAN HUMBERTO PLAZAS 

 

  
JORGE E. CARDENAS A .    DEMANDANTE:  APASOPP  

  
ABOGADO    PERIODO LIQUIDACION: ene-22 Hasta may-22  

      CAPITAL:  $ 699.991,00      

             

MES AÑO DIAS/MES CAPITAL T.A.IN.CORR T.MENS.CO T.DIA.CORR T.A.IN.MOR T.MENS.MO T.DIA.MOR DIA. LIQ.CO DIA.LIQ.MO VALOR.I.MOR 

ENERO 2022 30 $ 699.991,00 17,66 1,47 0,049 26,49 2,21 0,074   18                        9.271,38  



FEBRERO 2022 28 $ 699.991,00 18,3 1,53 0,054 27,45 2,29 0,082   28                       16.012,29  

MARZO 2022 31 $ 699.991,00 18,47 1,54 0,050 27,71 2,31 0,074   31                        16.161,04  

ABRIL 2022 30 $ 699.991,00 19,05 1,59 0,053 28,58 2,38 0,079   30                       16.668,54  

MAYO 2022 31 $ 699.991,00 19,71 1,64 0,053 29,57 2,46 0,079   23                       12.795,44  

             

          TOTAL INTERES MORAT.                      70.908,69  

              CAPITAL 699.991,00 

        TOTAL LIQUIDACION                    770.899,69  

          ABONOS   

              

          TOTAL                    770.899,69  

                                                              LIQUIDACION DE CREDITO H. C. N°9 INTERES MORATORIO   
 

       DEMANDADOS:  
GERMAN HUMBERTO PLAZAS 

 

  
JORGE E. CARDENAS A .    DEMANDANTE:  APASOPP  

  
ABOGADO    PERIODO LIQUIDACION: ene-22 Hasta may-22  

      CAPITAL:  $ 713.642,00      

             

MES AÑO DIAS/MES CAPITAL T.A.IN.CORR T.MENS.CO T.DIA.CORR T.A.IN.MOR T.MENS.MO T.DIA.MOR DIA. LIQ.CO DIA.LIQ.MO VALOR.I.MOR 

ENERO 2022 30 $ 713.642,00 17,66 1,47 0,049 26,49 2,21 0,074   18                        9.452,19  

FEBRERO 2022 28 $ 713.642,00 18,3 1,53 0,054 27,45 2,29 0,082   28                       16.324,56  

MARZO 2022 31 $ 713.642,00 18,47 1,54 0,050 27,71 2,31 0,074   31                       16.476,21  

ABRIL 2022 30 $ 713.642,00 19,05 1,59 0,053 28,58 2,38 0,079   30                       16.993,60  

MAYO 2022 31 $ 713.642,00 19,71 1,64 0,053 29,57 2,46 0,079   23                       13.044,97  

             

          TOTAL INTERES MORAT.                       72.291,53  

              CAPITAL 713.642,00 

        TOTAL LIQUIDACION                    785.933,53  

          ABONOS   

              

          TOTAL                    785.933,53  

                                                              LIQUIDACION DE CREDITO H. C. N°10 INTERES MORATORIO   
 

       DEMANDADOS:  
GERMAN HUMBERTO PLAZAS 

 



  
JORGE E. CARDENAS A .    DEMANDANTE:  APASOPP  

  
ABOGADO    PERIODO LIQUIDACION: ene-22 Hasta may-22  

      CAPITAL:  $ 727.558,00      

             

MES AÑO DIAS/MES CAPITAL T.A.IN.CORR T.MENS.CO T.DIA.CORR T.A.IN.MOR T.MENS.MO T.DIA.MOR DIA. LIQ.CO DIA.LIQ.MO VALOR.I.MOR 

ENERO 2022 30 $ 727.558,00 17,66 1,47 0,049 26,49 2,21 0,074   18                        9.636,51  

FEBRERO 2022 28 $ 727.558,00 18,3 1,53 0,054 27,45 2,29 0,082   28                       16.642,89  

MARZO 2022 31 $ 727.558,00 18,47 1,54 0,050 27,71 2,31 0,074   31                       16.797,50  

ABRIL 2022 30 $ 727.558,00 19,05 1,59 0,053 28,58 2,38 0,079   30                       17.324,97  

MAYO 2022 31 $ 727.558,00 19,71 1,64 0,053 29,57 2,46 0,079   23                       13.299,35  

             

          TOTAL INTERES MORAT.                       73.701,21  

              CAPITAL 727.558,00 

        TOTAL LIQUIDACION                      801.259,21  

          ABONOS   

              

          TOTAL                      801.259,21  

                                                              LIQUIDACION DE CREDITO H. C. N°11 INTERES MORATORIO   
 

       DEMANDADOS:  
GERMAN HUMBERTO PLAZAS 

 

  
JORGE E. CARDENAS A .    DEMANDANTE:  APASOPP  

  ABOGADO    PERIODO LIQUIDACION: ene-22 Hasta may-22  

      CAPITAL:  $ 741.746,00      

             

MES AÑO DIAS/MES CAPITAL T.A.IN.CORR T.MENS.CO T.DIA.CORR T.A.IN.MOR T.MENS.MO T.DIA.MOR DIA. LIQ.CO DIA.LIQ.MO VALOR.I.MOR 

ENERO 2022 30 $ 741.746,00 17,66 1,47 0,049 26,49 2,21 0,074   18                        9.824,43  

FEBRERO 2022 28 $ 741.746,00 18,3 1,53 0,054 27,45 2,29 0,082   28                       16.967,44  

MARZO 2022 31 $ 741.746,00 18,47 1,54 0,050 27,71 2,31 0,074   31                       17.125,06  

ABRIL 2022 30 $ 741.746,00 19,05 1,59 0,053 28,58 2,38 0,079   30                       17.662,83  

MAYO 2022 31 $ 741.746,00 19,71 1,64 0,053 29,57 2,46 0,079   23                       13.558,70  

             

          TOTAL INTERES MORAT.                       75.138,45  

              CAPITAL 741.746,00 

        TOTAL LIQUIDACION                     816.884,45  



          ABONOS   

              

          TOTAL                     816.884,45  

                                                              LIQUIDACION DE CREDITO H. C. N°12 INTERES MORATORIO   
 

       DEMANDADOS:  
GERMAN HUMBERTO PLAZAS 

 

  
JORGE E. CARDENAS A .    DEMANDANTE:  APASOPP  

  
ABOGADO    PERIODO LIQUIDACION: ene-22 Hasta may-22  

      CAPITAL:  $ 756.211,00      

             

MES AÑO DIAS/MES CAPITAL T.A.IN.CORR T.MENS.CO T.DIA.CORR T.A.IN.MOR T.MENS.MO T.DIA.MOR DIA. LIQ.CO DIA.LIQ.MO VALOR.I.MOR 

ENERO 2022 30 $ 756.211,00 17,66 1,47 0,049 26,49 2,21 0,074   18                        10.016,01  

FEBRERO 2021 28 $ 756.211,00 18,3 1,53 0,054 27,45 2,29 0,082   28                       17.298,33  

MARZO 2022 31 $ 756.211,00 18,47 1,54 0,050 27,71 2,31 0,074   31                       17.459,02  

ABRIL 2021 30 $ 756.211,00 19,05 1,59 0,053 28,58 2,38 0,079   30                       18.007,27  

MAYO 2022 31 $ 756.211,00 19,71 1,64 0,053 29,57 2,46 0,079   23                        13.823,11  

             

          TOTAL INTERES MORAT.                      76.603,75  

              CAPITAL 756.211,00 

        TOTAL LIQUIDACION                     832.814,75  

          ABONOS   

              

          TOTAL                     832.814,75  

                                                              LIQUIDACION DE CREDITO H. C. N°13 INTERES MORATORIO   
 

       DEMANDADOS:  
GERMAN HUMBERTO PLAZAS 

 

  
JORGE E. CARDENAS A .    DEMANDANTE:  APASOPP  

  
ABOGADO    PERIODO LIQUIDACION: ene-22 Hasta may-22  

      CAPITAL:  $ 770.957,00      

             

MES AÑO DIAS/MES CAPITAL T.A.IN.CORR T.MENS.CO T.DIA.CORR T.A.IN.MOR T.MENS.MO T.DIA.MOR DIA. LIQ.CO DIA.LIQ.MO VALOR.I.MOR 

ENERO 2022 30 $ 770.957,00 17,66 1,47 0,049 26,49 2,21 0,074   18                        10.211,33  

FEBRERO 2022 28 $ 770.957,00 18,3 1,53 0,054 27,45 2,29 0,082   28                       17.635,64  

MARZO 2022 31 $ 770.957,00 18,47 1,54 0,050 27,71 2,31 0,074   31                       17.799,47  



ABRIL 2022 30 $ 770.957,00 19,05 1,59 0,053 28,58 2,38 0,079   30                       18.358,41  

MAYO 2022 31 $ 770.957,00 19,71 1,64 0,053 29,57 2,46 0,079   23                       14.092,66  

             

          TOTAL INTERES MORAT.                       78.097,51  

              CAPITAL 770.957,00 

        TOTAL LIQUIDACION                     849.054,51  

          ABONOS   

              

          TOTAL                     849.054,51  

                                                              LIQUIDACION DE CREDITO H. C. N°14 INTERES MORATORIO   
 

       DEMANDADOS:  
GERMAN HUMBERTO PLAZAS 

 

  
JORGE E. CARDENAS A .    DEMANDANTE:  APASOPP  

  
ABOGADO    PERIODO LIQUIDACION: ene-22 Hasta may-22  

      CAPITAL:  $ 785.992,00      

             

MES AÑO 
DIAS/ME

S CAPITAL T.A.IN.CORR T.MENS.CO T.DIA.CORR T.A.IN.MOR T.MENS.MO T.DIA.MOR DIA. LIQ.CO DIA.LIQ.MO VALOR.I.MOR 

ENERO 2022 30 $ 785.992,00 17,66 1,47 0,049 26,49 2,21 0,074   18 
                      
10.410,46  

FEBRERO 2021 28 $ 785.992,00 18,3 1,53 0,054 27,45 2,29 0,082   28 
                      
17.979,57  

MARZO 2022 31 $ 785.992,00 18,47 1,54 0,050 27,71 2,31 0,074   31 
                      
18.146,59  

ABRIL 2021 30 $ 785.992,00 19,05 1,59 0,053 28,58 2,38 0,079   30 
                      
18.716,43  

MAYO 2022 31 $ 785.992,00 19,71 1,64 0,053 29,57 2,46 0,079   23 
                      
14.367,49  

             

          TOTAL INTERES MORAT. 

                     
79.620,55  

              CAPITAL 785.992,00 

        TOTAL LIQUIDACION 

                    
865.612,55  

          ABONOS   

              

          TOTAL 

                    
865.612,55  



                                                              LIQUIDACION DE CREDITO H. C. N°15 INTERES MORATORIO   
 

       DEMANDADOS:  
GERMAN HUMBERTO PLAZAS 

 

  
JORGE E. CARDENAS A .    DEMANDANTE:  APASOPP  

  
ABOGADO    PERIODO LIQUIDACION: ene-22 Hasta may-22  

      CAPITAL:  $ 801.319,00      

             

MES AÑO 
DIAS/ME

S CAPITAL T.A.IN.CORR T.MENS.CO T.DIA.CORR T.A.IN.MOR T.MENS.MO T.DIA.MOR DIA. LIQ.CO DIA.LIQ.MO VALOR.I.MOR 

ENERO 2022 30 $ 801.319,00 17,66 1,47 0,049 26,49 2,21 0,074   18 
                      
10.613,47  

FEBRERO 2022 28 $ 801.319,00 18,3 1,53 0,054 27,45 2,29 0,082   28 
                      
18.330,17  

MARZO 2022 31 $ 801.319,00 18,47 1,54 0,050 27,71 2,31 0,074   31 
                      
18.500,45  

ABRIL 2022 30 $ 801.319,00 19,05 1,59 0,053 28,58 2,38 0,079   30 
                       
19.081,41  

MAYO 2022 31 $ 801.319,00 19,71 1,64 0,053 29,57 2,46 0,079   23 
                      
14.647,66  

             

          TOTAL INTERES MORAT. 

                       
81.173,16  

              CAPITAL 801.319,00 

        TOTAL LIQUIDACION 

                    
882.492,16  

          ABONOS   

              

          TOTAL 

                    
882.492,16  

                                                              LIQUIDACION DE CREDITO H. C. N°16 INTERES MORATORIO   
 

       DEMANDADOS:  
GERMAN HUMBERTO PLAZAS 

 

  
JORGE E. CARDENAS A .    DEMANDANTE:  APASOPP  

  
ABOGADO    PERIODO LIQUIDACION: ene-22 Hasta may-22  

      CAPITAL:  $ 816.945,00      

             

MES AÑO 
DIAS/ME

S CAPITAL T.A.IN.CORR T.MENS.CO T.DIA.CORR T.A.IN.MOR T.MENS.MO T.DIA.MOR DIA. LIQ.CO DIA.LIQ.MO VALOR.I.MOR 



ENERO 2022 30 $ 816.945,00 17,66 1,47 0,049 26,49 2,21 0,074   18 
                      
10.820,44  

FEBRERO 2022 28 $ 816.945,00 18,3 1,53 0,054 27,45 2,29 0,082   28 
                      
18.687,62  

MARZO 2022 31 $ 816.945,00 18,47 1,54 0,050 27,71 2,31 0,074   31 
                      
18.861,22  

ABRIL 2022 30 $ 816.945,00 19,05 1,59 0,053 28,58 2,38 0,079   30 
                      
19.453,50  

MAYO 2022 31 $ 816.945,00 19,71 1,64 0,053 29,57 2,46 0,079   23 
                      
14.933,29  

             

          TOTAL INTERES MORAT. 

                     
82.756,07  

              CAPITAL 816.945,00 

        TOTAL LIQUIDACION 

                    
899.701,07  

          ABONOS   

              

          TOTAL 

                    
899.701,07  

                                                              LIQUIDACION DE CREDITO H. C. N°17 INTERES MORATORIO   
 

       DEMANDADOS:  
GERMAN HUMBERTO PLAZAS 

 

  
JORGE E. CARDENAS A .    DEMANDANTE:  APASOPP  

  
ABOGADO    PERIODO LIQUIDACION: ene-22 Hasta may-22  

      CAPITAL:  $ 832.876,00      

             

MES AÑO 
DIAS/ME

S CAPITAL T.A.IN.CORR T.MENS.CO T.DIA.CORR T.A.IN.MOR T.MENS.MO T.DIA.MOR DIA. LIQ.CO DIA.LIQ.MO VALOR.I.MOR 

ENERO 2022 30 $ 832.876,00 17,66 1,47 0,049 26,49 2,21 0,074   18                        11.031,44  

FEBRERO 2022 28 $ 832.876,00 18,3 1,53 0,054 27,45 2,29 0,082   28                       19.052,04  

MARZO 2022 31 $ 832.876,00 18,47 1,54 0,050 27,71 2,31 0,074   31                       19.229,02  

ABRIL 2022 30 $ 832.876,00 19,05 1,59 0,053 28,58 2,38 0,079   30                       19.832,86  

MAYO 2022 31 $ 832.876,00 19,71 1,64 0,053 29,57 2,46 0,079   23                       15.224,50  

             

          TOTAL INTERES MORAT.                      84.369,87  

              CAPITAL 832.876,00 

        TOTAL LIQUIDACION                     917.245,87  



          ABONOS   

              

          TOTAL                     917.245,87  

                                                              LIQUIDACION DE CREDITO H. C. N°18 INTERES MORATORIO   
 

       DEMANDADOS:  
GERMAN HUMBERTO PLAZAS 

 

  
JORGE E. CARDENAS A .    DEMANDANTE:  APASOPP  

  
ABOGADO    PERIODO LIQUIDACION: ene-22 Hasta may-22  

      CAPITAL:  $ 849.118,00      

             

MES AÑO DIAS/MES CAPITAL T.A.IN.CORR T.MENS.CO T.DIA.CORR T.A.IN.MOR T.MENS.MO T.DIA.MOR DIA. LIQ.CO DIA.LIQ.MO VALOR.I.MOR 

ENERO 2022 30 $ 849.118,00 17,66 1,47 0,049 26,49 2,21 0,074   18                       11.246,57  

FEBRERO 2022 28 $ 849.118,00 18,3 1,53 0,054 27,45 2,29 0,082   28                       19.423,57  

MARZO 2022 31 $ 849.118,00 18,47 1,54 0,050 27,71 2,31 0,074   31                       19.604,01  

ABRIL 2022 30 $ 849.118,00 19,05 1,59 0,053 28,58 2,38 0,079   30                       20.219,62  

MAYO 2022 31 $ 849.118,00 19,71 1,64 0,053 29,57 2,46 0,079   23                       15.521,40  

             

          TOTAL INTERES MORAT.                       86.015,17  

              CAPITAL 849.118,00 

        TOTAL LIQUIDACION                      935.133,17  

          ABONOS   

              

          TOTAL                      935.133,17  

                                                              LIQUIDACION DE CREDITO H. C. N°19 INTERES MORATORIO   
 

       DEMANDADOS:  
GERMAN HUMBERTO PLAZAS 

 

  
JORGE E. CARDENAS A .    DEMANDANTE:  APASOPP  

  
ABOGADO    PERIODO LIQUIDACION: ene-22 Hasta may-22  

      CAPITAL:  $ 865.677,00      

             

MES AÑO DIAS/MES CAPITAL T.A.IN.CORR T.MENS.CO T.DIA.CORR T.A.IN.MOR T.MENS.MO T.DIA.MOR DIA. LIQ.CO DIA.LIQ.MO VALOR.I.MOR 

ENERO 2022 30 $ 865.677,00 17,66 1,47 0,049 26,49 2,21 0,074   18 
                      
11.465,89  

FEBRERO 2022 28 $ 865.677,00 18,3 1,53 0,054 27,45 2,29 0,082   28 
                      
19.802,36  



MARZO 2022 31 $ 865.677,00 18,47 1,54 0,050 27,71 2,31 0,074   31 
                      
19.986,32  

ABRIL 2022 30 $ 865.677,00 19,05 1,59 0,053 28,58 2,38 0,079   30 
                      
20.613,93  

MAYO 2022 31 $ 865.677,00 19,71 1,64 0,053 29,57 2,46 0,079   23 
                      
15.824,09  

             

          TOTAL INTERES MORAT. 

                     
87.692,59  

              CAPITAL 865.677,00 

        TOTAL LIQUIDACION 

                   
953.369,59  

          ABONOS   

              

          TOTAL 

                   
953.369,59  

                                                              LIQUIDACION DE CREDITO H. C. N°20 INTERES MORATORIO   
 

       DEMANDADOS:  
GERMAN HUMBERTO PLAZAS 

 

  
JORGE E. CARDENAS A .    DEMANDANTE:  APASOPP  

  ABOGADO    PERIODO LIQUIDACION: ene-22 Hasta may-22  

      CAPITAL:  $ 882.558,00      

             

MES AÑO 
DIAS/ME

S CAPITAL T.A.IN.CORR T.MENS.CO T.DIA.CORR T.A.IN.MOR T.MENS.MO T.DIA.MOR DIA. LIQ.CO DIA.LIQ.MO VALOR.I.MOR 

ENERO 2022 30 $ 882.558,00 17,66 1,47 0,049 26,49 2,21 0,074   18 
                      
11.689,48  

FEBRERO 2022 28 $ 882.558,00 18,3 1,53 0,054 27,45 2,29 0,082   28 
                      
20.188,51  

MARZO 2022 31 $ 882.558,00 18,47 1,54 0,050 27,71 2,31 0,074   31 
                     
20.376,06  

ABRIL 2022 30 $ 882.558,00 19,05 1,59 0,053 28,58 2,38 0,079   30 
                       
21.015,91  

MAYO 2022 31 $ 882.558,00 19,71 1,64 0,053 29,57 2,46 0,079   23 
                      
16.132,66  

             

          TOTAL INTERES MORAT. 

                     
89.402,63  

              CAPITAL 882.558,00 



        TOTAL LIQUIDACION 

                    
971.960,63  

          ABONOS   

              

          TOTAL 

                    
971.960,63  

                                                              LIQUIDACION DE CREDITO H. C. N°22 INTERES MORATORIO   
 

       DEMANDADOS:  
GERMAN HUMBERTO PLAZAS 

 

  
JORGE E. CARDENAS A .    DEMANDANTE:  APASOPP  

  ABOGADO    PERIODO LIQUIDACION: ene-22 Hasta may-22  

      CAPITAL:  $ 917.315,00      

             

MES AÑO 
DIAS/ME

S CAPITAL T.A.IN.CORR T.MENS.CO T.DIA.CORR T.A.IN.MOR T.MENS.MO T.DIA.MOR DIA. LIQ.CO DIA.LIQ.MO VALOR.I.MOR 

ENERO 2022 30 $ 917.315,00 17,66 1,47 0,049 26,49 2,21 0,074   18 
                      
12.149,84  

FEBRERO 2022 28 $ 917.315,00 18,3 1,53 0,054 27,45 2,29 0,082   28 
                     
20.983,58  

MARZO 2022 31 $ 917.315,00 18,47 1,54 0,050 27,71 2,31 0,074   31                        21.178,51  

ABRIL 2022 30 $ 917.315,00 19,05 1,59 0,053 28,58 2,38 0,079   30 
                      
21.843,56  

MAYO 2022 31 $ 917.315,00 19,71 1,64 0,053 29,57 2,46 0,079   23 
                      
16.768,00  

             

          TOTAL INTERES MORAT. 

                     
92.923,49  

              CAPITAL 917.315,00 

        TOTAL LIQUIDACION 

                  
1.010.238,49  

          ABONOS   

              

          TOTAL 

                  
1.010.238,49  

                                                              LIQUIDACION DE CREDITO H. C. N°24 INTERES MORATORIO   
 

       DEMANDADOS:  
GERMAN HUMBERTO PLAZAS 

 

  
JORGE E. CARDENAS A .    DEMANDANTE:  APASOPP  

  
ABOGADO    PERIODO LIQUIDACION: ene-22 Hasta may-22  



      CAPITAL:  $ 953.440,00      

             

MES AÑO DIAS/MES CAPITAL T.A.IN.CORR T.MENS.CO T.DIA.CORR T.A.IN.MOR T.MENS.MO T.DIA.MOR DIA. LIQ.CO DIA.LIQ.MO VALOR.I.MOR 

ENERO 2022 30 $ 953.440,00 17,66 1,47 0,049 26,49 2,21 0,074   18                       12.628,31  

FEBRERO 2022 28 $ 953.440,00 18,3 1,53 0,054 27,45 2,29 0,082   28                       21.809,94  

MARZO 2022 31 $ 953.440,00 18,47 1,54 0,050 27,71 2,31 0,074   31                       22.012,55  

ABRIL 2022 30 $ 953.440,00 19,05 1,59 0,053 28,58 2,38 0,079   30                      22.703,79  

MAYO 2022 31 $ 953.440,00 19,71 1,64 0,053 29,57 2,46 0,079   23                       17.428,34  

             

          TOTAL INTERES MORAT.                      96.582,93  

              CAPITAL 953.440,00 

        TOTAL LIQUIDACION                  1.050.022,93  

          ABONOS   

              

          TOTAL                  1.050.022,93  

                                                              LIQUIDACION DE CREDITO H. C. N°25 INTERES MORATORIO   
 

       DEMANDADOS:  
GERMAN HUMBERTO PLAZAS 

 

  
JORGE E. CARDENAS A .    DEMANDANTE:  APASOPP  

  
ABOGADO    PERIODO LIQUIDACION: ene-22 Hasta may-22  

      CAPITAL:  $ 972.033,00      

             

MES AÑO DIAS/MES CAPITAL T.A.IN.CORR T.MENS.CO T.DIA.CORR T.A.IN.MOR T.MENS.MO T.DIA.MOR DIA. LIQ.CO DIA.LIQ.MO VALOR.I.MOR 

ENERO 2022 30 $ 972.033,00 17,66 1,47 0,049 26,49 2,21 0,074   18 
                      
12.874,58  

FEBRERO 2022 28 $ 972.033,00 18,3 1,53 0,054 27,45 2,29 0,082   28 
                     
22.235,25  

MARZO 2022 31 $ 972.033,00 18,47 1,54 0,050 27,71 2,31 0,074   31 
                      
22.441,81  

ABRIL 2022 30 $ 972.033,00 19,05 1,59 0,053 28,58 2,38 0,079   30 
                      
23.146,54  

MAYO 2022 31 $ 972.033,00 19,71 1,64 0,053 29,57 2,46 0,079   23 
                      
17.768,21  

             

          TOTAL INTERES MORAT. 

                     
98.466,39  

              CAPITAL 972.033,00 



        TOTAL LIQUIDACION 

                 
1.070.499,39  

          ABONOS   

              

          TOTAL 

                 
1.070.499,39  

                                                              LIQUIDACION DE CREDITO H. C. N°26 INTERES MORATORIO   
 

       DEMANDADOS:  
GERMAN HUMBERTO PLAZAS 

 

  
JORGE E. CARDENAS A .    DEMANDANTE:  APASOPP  

  ABOGADO    PERIODO LIQUIDACION: ene-22 Hasta may-22  

      CAPITAL:  $ 990.988,00      

             

MES AÑO DIAS/MES CAPITAL T.A.IN.CORR T.MENS.CO T.DIA.CORR T.A.IN.MOR T.MENS.MO T.DIA.MOR DIA. LIQ.CO DIA.LIQ.MO VALOR.I.MOR 

ENERO 2022 30 $ 990.988,00 17,66 1,47 0,049 26,49 2,21 0,074   18 
                      
13.125,64  

FEBRERO 2022 28 $ 990.988,00 18,3 1,53 0,054 27,45 2,29 0,082   28 
                     
22.668,85  

MARZO 2022 31 $ 990.988,00 18,47 1,54 0,050 27,71 2,31 0,074   31 
                     
22.879,44  

ABRIL 2022 30 $ 990.988,00 19,05 1,59 0,053 28,58 2,38 0,079   30 
                     
23.597,90  

MAYO 2022 31 $ 990.988,00 19,71 1,64 0,053 29,57 2,46 0,079   23 
                       
18.114,70  

             

          TOTAL INTERES MORAT. 

                    
100.386,52  

              CAPITAL 990.988,00 

        TOTAL LIQUIDACION 

                  
1.091.374,52  

          ABONOS   

              

          TOTAL 

                  
1.091.374,52  

                                                              LIQUIDACION DE CREDITO H. C. N°27 INTERES MORATORIO   
 

       DEMANDADOS:  
GERMAN HUMBERTO PLAZAS 

 

  
JORGE E. CARDENAS A .    DEMANDANTE:  APASOPP  

  
ABOGADO    PERIODO LIQUIDACION: ene-22 Hasta may-22  



      CAPITAL:  $ 1.010.313,00      

             

MES AÑO DIAS/MES CAPITAL T.A.IN.CORR T.MENS.CO T.DIA.CORR T.A.IN.MOR T.MENS.MO T.DIA.MOR DIA. LIQ.CO DIA.LIQ.MO VALOR.I.MOR 

ENERO 2022 30 $ 1.010.313,00 17,66 1,47 0,049 26,49 2,21 0,074   18 
                      
13.381,60  

FEBRERO 2022 28 $ 1.010.313,00 18,3 1,53 0,054 27,45 2,29 0,082   28 
                       
23.110,91  

MARZO 2022 31 $ 1.010.313,00 18,47 1,54 0,050 27,71 2,31 0,074   31 
                     
23.325,60  

ABRIL 2022 30 $ 1.010.313,00 19,05 1,59 0,053 28,58 2,38 0,079   30 
                     
24.058,08  

MAYO 2022 31 $ 1.010.313,00 19,71 1,64 0,053 29,57 2,46 0,079   23 
                      
18.467,95  

             

          TOTAL INTERES MORAT. 

                     
102.344,14  

              CAPITAL 1.010.313,00 

        TOTAL LIQUIDACION 

                   
1.112.657,14  

          ABONOS   

              

          TOTAL 

                   
1.112.657,14  

                                                              LIQUIDACION DE CREDITO H. C. N°21 INTERES MORATORIO   
 

       DEMANDADOS:  
GERMAN HUMBERTO PLAZAS 

 

  
JORGE E. CARDENAS A .    DEMANDANTE:  APASOPP  

  
ABOGADO    PERIODO LIQUIDACION: ene-22 Hasta may-22  

      CAPITAL:  $ 899.768,00      

             

MES AÑO DIAS/MES CAPITAL T.A.IN.CORR T.MENS.CO T.DIA.CORR T.A.IN.MOR T.MENS.MO T.DIA.MOR DIA. LIQ.CO DIA.LIQ.MO VALOR.I.MOR 

ENERO 2022 30 $ 899.768,00 17,66 1,47 0,049 26,49 2,21 0,074   18                        11.917,43  

FEBRERO 2022 28 $ 899.768,00 18,3 1,53 0,054 27,45 2,29 0,082   28                       20.582,19  

MARZO 2022 31 $ 899.768,00 18,47 1,54 0,050 27,71 2,31 0,074   31                      20.773,39  

ABRIL 2022 30 $ 899.768,00 19,05 1,59 0,053 28,58 2,38 0,079   30                       21.425,73  

MAYO 2022 31 $ 899.768,00 19,71 1,64 0,053 29,57 2,46 0,079   23                       16.447,25  

             

          TOTAL INTERES MORAT.                       91.145,99  



              CAPITAL 899.768,00 

        TOTAL LIQUIDACION                     990.913,99  

          ABONOS   

              

          TOTAL                     990.913,99  

                                                              LIQUIDACION DE CREDITO H. C. N°23 INTERES MORATORIO   
 

       DEMANDADOS:  
GERMAN HUMBERTO PLAZAS 

 

  
JORGE E. CARDENAS A .    DEMANDANTE:  APASOPP  

  
ABOGADO    PERIODO LIQUIDACION: ene-22 Hasta may-22  

      CAPITAL:  $ 935.203,00      

             

MES AÑO 
DIAS/ME

S CAPITAL T.A.IN.CORR T.MENS.CO T.DIA.CORR T.A.IN.MOR T.MENS.MO T.DIA.MOR DIA. LIQ.CO DIA.LIQ.MO VALOR.I.MOR 

ENERO 2022 30 $ 935.203,00 17,66 1,47 0,049 26,49 2,21 0,074   18 
                      
12.386,76  

FEBRERO 2022 28 $ 935.203,00 18,3 1,53 0,054 27,45 2,29 0,082   28 
                      
21.392,77  

MARZO 2022 31 $ 935.203,00 18,47 1,54 0,050 27,71 2,31 0,074   31 
                      
21.591,50  

ABRIL 2022 30 $ 935.203,00 19,05 1,59 0,053 28,58 2,38 0,079   30 
                     
22.269,52  

MAYO 2022 31 $ 935.203,00 19,71 1,64 0,053 29,57 2,46 0,079   23 
                      
17.094,98  

             

          TOTAL INTERES MORAT. 

                     
94.735,54  

              CAPITAL 935.203,00 

        TOTAL LIQUIDACION 

                 
1.029.938,54  

          ABONOS   

              

          TOTAL 

                 
1.029.938,54  

      

                                                        LIQUIDACION DE CREDITO H. C. N°27 C.I INTERES 

MORATORIO   
 

       DEMANDADOS:  
GERMAN HUMBERTO PLAZAS 

 



  
JORGE E. CARDENAS A .    DEMANDANTE:  APASOPP  

  
ABOGADO    PERIODO LIQUIDACION: ene-22 Hasta may-22  

      CAPITAL:  $ 10.027.070,00      

             

MES AÑO 
DIAS/ME

S CAPITAL T.A.IN.CORR T.MENS.CO T.DIA.CORR T.A.IN.MOR T.MENS.MO T.DIA.MOR DIA. LIQ.CO DIA.LIQ.MO VALOR.I.MOR 

ENERO 2022 30 $ 10.027.070,00 17,66 1,47 0,049 26,49 2,21 0,074   18 
                    
132.808,54  

FEBRERO 2022 28 $ 10.027.070,00 18,3 1,53 0,054 27,45 2,29 0,082   28 
                   
229.369,23  

MARZO 2022 31 $ 10.027.070,00 18,47 1,54 0,050 27,71 2,31 0,074   31 
                    
231.499,98  

ABRIL 2022 30 $ 10.027.070,00 19,05 1,59 0,053 28,58 2,38 0,079   30 
                   
238.769,60  

MAYO 2022 31 $ 10.027.070,00 19,71 1,64 0,053 29,57 2,46 0,079   23 
                     
183.289,18  

             

          TOTAL INTERES MORAT. 

                  
1.015.736,53  

              CAPITAL 10.027.070,00 

        TOTAL LIQUIDACION 

                
11.042.806,53  

          ABONOS   

              

          TOTAL 

                
11.042.806,53  

 


